
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, 

постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.08.2013 № 870 

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ ЗАТО г.Североморск» и в целях повышения 

эффективности расходов бюджета муниципального образования ЗАТО 

г.Североморск администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 16.12.2013 № 1306 «Об утверждении муниципальной программы 

«Улучшение качества и безопасности жизни населения на 2014-2016 годы» 

следующие изменения: 

1.1. В разделе 3. «Перечень основных мероприятий подпрограммы 

«Доступная среда в ЗАТО г.Североморск» на 2014-2016 годы» приложения 

№ 5 к муниципальной программе «Улучшение качества и безопасности жизни 

населения на 2014-2016 годы» 

- включить пункт 2.3. в следующей редакции: 

 

 

          от 11.08.2014 г.                                                                     № 851 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 16.12.2013 № 1306 «Об утверждении 

муниципальной программы «Улучшение 

качества и безопасности жизни населения 

на 2014-2016 годы» 



2 
 

2.3 
Обеспечение доступности административных зданий и других объектов социальной инфраструктуры для инвалидов  

и других маломобильных групп населения 

2.3.1 Обеспечение 

доступности 
здания 

администрации 

для инвалидов  
и других  

маломобильных 

групп населения 
(реконструкция 

туалетных комнат, 

окраска, поручни, 
звуковые 

извещатели и др.) 

2014 г. 
Местный 
бюджет 

600,0 100,0 500,0 - 

Количество 

объектов, 

ед. 

1 1 - 

Адми-
нистрация 

ЗАТО 

г.Севе-
роморск 

(совместно 

с МБУ 
«АХТО») 

2.3.2 
Обеспечение 

доступности 

помещения ЗАГС 

для инвалидов  

и маломобильных 

групп населения 

2014-

2016 

г.г. 

Местный 

бюджет 
100,0 - 100,0 - 

Количество 

объектов, 

ед. 

- 1 - 

Адми-
нистрация 

ЗАТО 

г.Северо-

морск 

(совместно 

с МБУ 
«АХТО») 

 

- пункт 2.4. изложить в следующей редакции: 

 

2.4 Обеспечение доступности жилых зданий по месту жительства инвалидов 

2.4.1 Приобретение  

и установка 
(оборудование) 

стационарных  

и съемных 
пандусов  

и поручней  

в жилых домах 

2014-
2016 

г.г. 

Местный 

бюджет 
680,0 190,0 230,0 260,0 

Количество 
объектов, 

ед. 

1 2 2 

Комитет  

по развитию 

городского 
хозяйства 

(совместно  

с ООО 
«СЖКХ») 

2.4.2 Приобретение  

и установка 

(оборудование) 
стационарных  

и съемных 

пандусов  
и поручней  

в нежилых 

помещениях 

2014-

2016 

г.г. 

Местный 
бюджет 

150,0 150,0 - - 

Количество 

объектов, 

ед. 

1 - - 

Комитет 

имущественных 

отношений 

 

- в строке «Итого по задаче 2:» слова «4 735,0» заменить словами                

«4 235,0», слова «1 545,0» заменить словами «1 045,0»; 

1.2. Раздел 4. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 

приложения № 5 к муниципальной программе «Улучшение качества  

и безопасности жизни населения на 2014-2016 годы» изложить в следующей 

редакции: 

«4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

Наименование 
Всего 

тыс. руб. 

В том числе по годам 

реализации 

тыс. руб. 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

1 2 3 4 5 

Всего по подпрограмме: 6 477,5 1 723,0 3 683,0 1 071,5 

 в том числе за счет:     

 
средств местного бюджета 6 477,5 1 723,0 3 683,0 1 071,5 

средств областного бюджета - - - - 

 В том числе по Заказчикам:     

      



3 

 

 
Заказчик 1: Администрация  

ЗАТО г.Североморск 
1 167,5 255,0 755,0 157,5 

 
средств местного бюджета 1 167,5 255,0 755,0 157,5 

средств областного бюджета - - - - 

 

Заказчик 2: Управление культуры  

и международных связей администрации 

ЗАТО г.Североморск 

4 480,0 1 128,0 2 698,0 654,0 

 
средств местного бюджета 4 480,0 1 128,0 2 698,0 654,0 

средств областного бюджета - - - - 

 

Заказчик 3: Комитет по развитию 

городского хозяйства администрации 

ЗАТО г.Североморск 

680,0 190,0 230,0 260,0 

 
средств местного бюджета 680,0 190,0 230,0 260,0 
средств областного бюджета - - - - 

 

Заказчик 4: Комитет имущественных 
отношений администрации ЗАТО  
г.Североморск 

150,0 150,0 - - 

средств местного бюджета 150,0 150,0 - - 
средств областного бюджета - - - - 

 ». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести» и раз-

местить на сайте органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск. 

 
  
 
Глава администрации 
ЗАТО г.Североморск       И.Л. Норина 
 
Верно:  


